

**Reparatia curenta a sistemului de  
incalzire a blocului de studii în  
Colegiul Agroindustrial  
"Gheorghe Răducan" din  
s.Grinăuți, r-nul Ocnița**

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatii**

**Valoarea de deviz 613 925,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera:**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	36,00	64,84	2 334,24
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 592,89	64,84	103 282,98
		<b>Total manopera</b>				<b>105 617,22</b>

**Materiale:**

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,40	149,00	506,60
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	33,24	12,00	398,88
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6,81	43,68	297,47
4.	2521216710020	Teava PPR D20 mm	m	123,60	17,93	2 216,15
5.	2521216710025	Teava PPR D25 mm	m	82,40	26,96	2 221,50
6.	2521216710032	Teava PPR D32 mm	m	457,32	45,28	20 707,45
7.	2521216710040	Teava PPR D40 mm	m	545,90	66,95	36 548,00
8.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1 450,00	0,68	986,00
9.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	22,86	4,57
10.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	4,62	21,00	97,02
11.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	23,73	21,00	498,33
12.	2722104109950	Piesa din fonta cu flanse pt. conducte de presiune	buc	21,00	100,00	2 100,00
13.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	78,10	31,67	2 473,43
14.	2822115700000	Radiator 1500 mm	buc	110,00	1 733,37	190 670,70
15.	2822115700001	Radiator 1000 mm	buc	2,00	1 203,34	2 406,68
16.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1 450,00	0,41	594,50
17.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1 450,00	2,20	3 190,00
18.	2875272513211	Trecere PPR 32*1"	buc	20,00	90,17	1 803,40
19.	2875272513225	Trecere PPR 32*25	buc	20,00	3,75	75,00
20.	2875274000025	Mufa 25	buc	30,00	2,97	89,10
21.	2875274110102	Piesa de racordare (filet)	buc	252,00	28,51	7 184,52
22.	2875274110120	Cot PPR 20	buc	220,00	2,97	653,40
23.	2875274110132	Teu PPR 32	buc	10,00	9,67	96,70
24.	2875274110140	Cot PPR 40*90	buc	80,00	11,86	948,80
25.	2875274112020	Mufa 20	buc	30,00	2,19	65,70
26.	2875274112590	Cot PPR 25*90	buc	40,00	4,13	165,20
27.	2875274113225	Teu PPR 32*25*32	buc	4,00	10,00	40,00
28.	2875274113232	Mufa PPR 32	buc	60,00	4,51	270,60
29.	2875274113245	Cot PPR 32*45	buc	35,00	7,10	248,50
30.	2875274113290	Cot PPR 32*90	buc	100,00	6,33	633,00
31.	2875274114040	Teu PPR 40*40*40	buc	10,00	16,42	164,20
32.	287527414014	Racord PPR 40*1 1/4	buc	20,00	232,08	4 641,60

33.	287527414020	Teu PPR 40*20*40	buc	112,00	13,54	1 516,48
34.	287527414032	Reductie PPR 40*32	buc	20,00	6,71	134,20
35.	287527414044	Mufa 40	buc	60,00	7,10	426,00
36.	287527414045	Cot PPR 40*45	buc	26,00	11,86	308,36
37.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj (tur)	buc	112,00	85,94	9 625,28
38.	2875274202701	Robinet cu dublu reglaj (retur)	buc	112,00	77,51	8 681,12
39.	2875274204032	Clipsa D32	buc	1 450,00	2,45	3 552,50
40.	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)	buc	9,00	72,87	655,83
41.	2875274252025	Teu PPR 25*20*25	buc	16,00	5,78	92,48
42.	2875274252525	Teu PPR 25*25*25	buc	10,00	5,42	54,20
43.	2875274252545	Cot PPR 25*45	buc	46,00	4,13	189,98
44.	2875274322032	Teu PPR 32*20*32	buc	96,00	8,52	817,92
45.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	446,00	6,82	3 041,72
46.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,00	10,84	21,68
47.	3220137315778	Decapant	kg	10,97	63,33	694,73
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>312 809,48</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	294060003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	29,98	60,00	1 798,80
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	58,70	60,00	3 522,00
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	172,90	30,00	5 187,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>10 507,80</b>

Прямые затраты	lei	428 934,50
Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	25 348,13
Total	100,00 +	454 282,63
Cheltuieli de transport	4,00 %	12 512,38
Total	100,00 +	466 795,01
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	6 256,19
Cheltuieli directe	100,00 +	473 051,20
Cheltuieli de regie	5,00 %	23 652,57
Total	100,00 +	496 703,77
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 901,11
Total	100,00 +	511 604,88
TVA	20,00 %	102 320,98

**Total deviz:**

**613 925,86**

Intocmit

S.R.L. "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)